
 

 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-233                                          CUP:  H29B22000060006 
                                   Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'Infanzia 

 

Al sito istituzionale www.manzoni-radice.it  

All’ Albo Pretorio Sezione PON  

 Agli Atti 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE PROGETTISTA/COLLAUDATORE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro   alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P. O. N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti    indicazioni in merito 
all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n.. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 , emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. 

Asse V- Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot. n.38007del 27maggio 2022 
"Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'Infanzia". 13.1.5-"Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'Infanzia". 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0000262/U del 17/01/2023 11:39

VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTA la candidatura N. 1086932 presentata da questa Istituzione scolastica in data 08/06/2022; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-72962  del 05/09/2022 Autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n.38007del 27maggio 2022 "Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell'Infanzia". 13.1.5-"Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'Infanzia"che autorizza l'istituzione scolastica a procedere 
con la realizzazione delle relative attività; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita sezione PON - Fondi 
Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del M. I. M; 

VISTA l'adesione del Collegio docenti avvenuta in data 29 giugno 2022  con delibera n.104  ; 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio d’Istituto n. 17  del 01/07/2022 ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 25/01/2022 di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 
2022; 

CONSIDERATO il decreto di assunzione in bilancio del 22/09/2022 Prot.4985; 

CONSIDERATA  la necessità di individuare le figure del progettista e del collaudatore per la realizzazione delle azioni finalizzate 
alla realizzazione di ambienti didattici innovativi 

nella scuola dell'Infanzia dei plessi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei 
bambini nei diversi campi di esperienza previsti 

dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell'Infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per 
il sistema integrato zero-sei; 

TENUTO CONTO che è necessario procedere alla valutazione e comparazione dei curricula per le figure  interne /o esterne 
previste dal Progetto come PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature in riferimento agli avvisi che saranno 
emanati sia interni che esterni per le figure  professionali di progettista/collaudatore è così costituita: 

 - Maria Concetta Bianco - dirigente scolastico - con funzione di Presidente;  

- Antonia Chiara Stampone – direttore SGA – con funzione di vice presidente 

- Evelina Nosi – assistente amministrativo con funzione di Segretario verbalizzante. 

Art.2 

 I lavori della Commissione saranno svolti con criteri di ponderazione e nel rispetto delle Tabelle di 
valutazione indicate nell’Avviso. Tutte le attività saranno documentate tramite verbali.  

Art.3  

Il Responsabile del procedimento provvederà ad acquisire presso i su indicati componenti le dichiarazioni di 
non sussistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.84, commi 4° 5° e 7° del D.Lgs. 163 
del 12/04/2006, secondo quanto previsto dall’art.282 comma 3° del DPR 297 del 5/10/2010. 

Art.4  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.manzoni-radice.it  Albo on line e Sezione dedicata al PON  

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


		2023-01-17T10:12:40+0100
	MARIA CONCETTA BIANCO




